[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ ДАЛЬНЕРЕЧЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

                      г.                                            г. Дальнереченск

                           №         -па

Об отмене на территории Дальнереченского муниципального района режима

чрезвычайной ситуации, введённого в связи с возникновением очага
«Африканской чумы свиней»
            В соответствии с Федеральным законом от 21.12.1994 года № 68-ФЗ    «О защите

населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера»,  постановлением Правительства Российской Федерации от 30.12.2003      № 794 «О единой государственной системе предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций», постановлением Правительства Российской Федерации от 21.05.2007 года №304 «О классификации чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера»,  в связи с нормализацией обстановки, администрация Дальнереченского муниципального района

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Отменить с 09 часов 08.07.2020 года на территории Дальнереченского муниципального района режим «Чрезвычайная ситуация по эпизоотии – Африканская чума свиней (АЧС)» местного уровня реагирования, введённый  10 июня 2020 года.
         2. Постановление администрации Дальнереченского муниципального района от 10.06.2020 года № 357 «О введении на территории Дальнереченского муниципального района режима чрезвычайной ситуации в связи с возникновением очага «Африканской чумы свиней» признать утратившим силу.
        3. Настоящее постановление обнародовать и разместить на сайте администрации Дальнереченского муниципального района.

        4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

И.о.главы Дальнереченского
муниципального района
                                                                      А.Г.Попов